e RECONHEÇO a Dispensa de Licitação nº 29/2020, no uso das atribuições conferidas pelo 
Portaria MMFDH nº 1.256, de 22 de maio de 2020, em favor da empresa DISTRIBUIDORA 
BRASMUNDI - ME, inscrita sob CNPJ nº 24.018.198/0001-07, para à aquisição 
de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), no valor total de R$ 363.000,00 (trezentos e 
sessenta e três mil reais).

3. Ante o exposto, restitua-se os autos à CPL para prosseguimento.

LUCIANO BRAGAGNOLO
Subsecretário de Orçamento e Administração 

Documento assinado eletronicamente por Luciano Angelo Seffrin Bragagnolo, 
Subsecretário(a) de Orçamento e Administração, em 04/09/2020, às 09:13, conforme o

[...]

Com base nas informações constantes dos autos e a Autorização e 
Reconhecimento da Dispensa (1318849), RATIFICO a Dispensa de Licitação n.º 29/2020, em 
favor da empresa DISTRIBUIDORA BRASMUNDI - ME, inscrita sob CNPJ nº 24.018.198/0001-
07, no valor de R$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e três mil reais),  com fulcro no art. 4º da 
Lei 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e conforme competência delegada no art. 4°, inciso 
II  da Portaria nº 1.256, de 22 de maio de 2020 (1217280), publicada na Edição 98, Seção 1, 
do Diário Oficial de 25 de maio de 2020.